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I nderuari kryeminister z. Haradinaj,

Duke Ju shprehur konsideraten time mé t& larté, ju dérgoj “Raportin 100 ditor t& punés”

Detyrén e zevendésministrit t& jashtém né kuadér t& Qeverisé s& Kosovés, e kam marré
me datén 25 tetor 2017,

Né takim dhe né& diskutim t& hapur me kryeministrin z Haradinaj, kam marré pérgjegjésin e
detyrés me géllimin e miré té njé angazhimi té ploté, konstruktiv dhe kompetent pér

nevojat e geverisé dhe t& vendit n& pérgjithési.

Paragitjen e paré né zyré e kam béré me datén 27 tetor 2018, Fillimisht ju kam drejtuar
zyrés s€ ministrit z. Pacolli e mé pastaj kam kryer procedurat administrative konform
udhé&zimeve administrative dhe diplomatike.

Duke marré parasysh faktin e angazhimit t& méhershém né Ministring e Punéve t&

Jashtme, né detyrén e ambasadorit, akomodimi administrativ, diplomatik por edhe
ndérnjerézor me stafin ka shkuar lehté e miré
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Hapi i pare, ka gené takimi me ambasadorét t& angazhuar né drejtorité pérkatése, qé& nga
Drejtori | Pérgjithshém dhe drejiorst teré pérkatés, me udheheqésit e dikastereve
administrative e financiare, dhe me stafin tjetér pér t& marré informata té plota pér
giendjen e pérgjithshme né ministri si dhe pér gjendjen népér misione diplomatike.

Hapi i dyté, ka gené njoftimi i diplomatéve té akredituar né Kosové, qé pastaj éshté
shogéruar me takime me ambasadorét ose diplomaté t& rendit mé t& ulét, gofté duke i
pritur né zyrén time qofté edhe né vet ambasadat e kétyre shteteve.,

Té gjitha takimet ishin migésore, konstruktive dhe me vulinet t& miré bashké&punimi.

Duke marr parasysh pérmbledhjen e t& gjitha informatave, | kam orezentuar ministrit z.
Pacolli, piképamjet e mia pér politikén e jashtme dhe angazhimin tim brenda ministrisé,
bazuar né pérvojén e ambasadorit g& t& angazhohem né raport me misionet diplomatike
pasi gé isha i vetmi nga zv.ministrat me njé pérvojé té tillé dhe me mundési té & kuptuarit
prakiik t& céshtjeve qé pérballeshin ambasadorét, stafi diplomatik dhe misionet n& térési,

Ministri z. Pacolli, me daten 16 néntor 2017, ka dérguar njé shkresé né adresé 8
zv.ministratave(Doc1-shtesé) né té cilén ka kérkuar ¢é agjenda e takimeve &
zv.ministrave paraprakisht t& aprovohet nga ai, gé praktikisht nénkuptonte, né rastin
konkret timin, t& mos takoj ambasadoré dhe diplomaté pa aprovimin e Tij.

Kjo kérkesé, n& praktiké éshté béré pengesé pér kryerjen normale t& takimeve dhe
kontakteve pér shkak t& mosprezencés sé ministrit brenda né Kosové dhe ka ulur
intensitetin e bashk&punimit me ambasadat, & né gjykimin tim nuk shkonte né favorin e
MPJ. Pér hir t& klimés s& miré, uné i jam pérshtatur késaj kérkese, megjithé faktin se né
mungesé té detyrave t& deleguara nga ministri, redukimin e aktiviteteve né nisiativé e kam
konsideruar jondinmues.

Ministri, z. Pacolli, ka dérguar shkresén Nr.151 (docll-shtesé), né té cilén ka ndaré detyrat
pér zv.ministrat. Ndarja ka qené joproporgionale dhe favorizuese,

z.Pacolli né keté letér ka injoruar faktin e gatishmérisé sime pér t¢ marr pérgjegjési rreth
misioneve diplomatike duke i ndaré mé shumé pérgjegjesi zv. ministres Vuniqi, njé Zonjé
dhe kolege e nderuar, por né ményré evidente e pa asnjé eksperienceé né até fushé.

Konform detyrave t& marra né fushén e NATO-s dhe Politikat e Sigurisé, kam punuar dhe
zhvilluar té gjitha aktivitetet t& dokumentuara né MPJ.

Eshté pér tu evidentuar qé Departamenti per NATO dhe Politika te Sigurise ka zhvilluar
njé aktivitet dhe pun& né nivel té larté profesional, e né ményreé té veqanté duhet theksuar
udhéheqjen profesionale dhe té disiplinuar nga ambasador llir Dugoli.

Me kalimin e kohés ministri z. Pacolli, ka redukuar deri né paralizim té ploté t&
komunikimit, duke mos ndaré detyra dhe duke redukuar angazhimet e zv.ministratave dhe
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praktikisht duke i deleguar t& gjitha kompetencat, aktivitetet dhe komunikimet tek
zv.ministria Vunigi.

Moskomunikimi total, mosnjoftimi pér asnjé ¢éshtje dhe pamundésimi pér t& marr pjesé né
aktivitet e MPJ-s@, t& vetmin interpretim mund té keté démtimin & MPJ-s& dhe privatizimin
e céshtjeve shietérore.

Kabineti | ministrit, ndonése i kam kérkuar disahere pér bashképunim dhe kooperim, ka
gené i pamundur pér t'u kontaktuar e l8re mé pér ndonjé konsultim apo vendimarrie.

VATIKANI

Konform letrés sé& kryeministrit z. Haradinaj, dérguar Nuncit Apostolik Juliusz Janusz
(Doclil-shtesg), pér rolin tim si zv. Ministér né MPJ t& kem portofolin e koordinimit me
Seling e Shenjté, kam zhvilluar kontakte me shkrim ( DoclV-shtesé) dhe takime me
zyrtarét e shtetit t& Vatikanit, fillimisht me Nuncin Apostolik Juliusz Janusz e pastaj edhe
me zyrtaré {jeré duke pérfshiré edhe vizitén né Vatikan me nénsekretatin e shtetit mons.
Antoine Camilleri.

N& kété kuadér, kam marr ftesé zyrtare nga Vatikani, gé sé bashku me bashkéshortén, t&
marr pjesé né Meshén e Kérshéndellave, me 24.12.2017, qé fuste Kosovén né
pjesémarrjés protokolar s& bashku me shtetet tjera q& u pérfagésuan aty né nivele
shietérore dhe diplomatike.

Né& vizitén zyrtare qé kam zhvilluar né Vatikan, me datén 12 Janar 2018, me nénsekretarin
e shietit mons. Antoine Camilleri, jemi dakorduar pér bashképunim, takime t& rreguilita dhe
informim reciprok rreth zhvillimeve e né ményré té vecantd pér trajtimin e temave dhe
zhvillimeve né Kosové dhe né rajon.

Né vizitén e ministrit t& Koscvés né ltali, e né té njgjtén kohé né Vatikan, daté 25 janar
2018, z. Pacolli né delegacionin 6 anétarésh nuk mé ka pérfshiré mua, duke injoruar
vendimin e kryeministrit z.Haradinaj pér detyrimet & marra nga ai si kryeministér i vendit.

Me datén 7 Shkurt 2018 kam takuar né Lublané, nuncin apostolic Juliusz Januzs i cili mé
ka njoftuar pér takimin e z.Pacolli me sekretarin e shtetit Paul Richard Gallagher.

Nunci ka shprehur cuding né kérkesén e minisirit Pacolli pér vizité ad-hoc, si dhe ka
shprehur cuding se si ai ka mehuar shkresén e kryeministrit dhe ka prezentuar njé person
tjetér duke krijuar pagartési dhe huti tek zyrtarét e Vatikanit. Qéndrimi i Selisé se Shenijté,
sipas Nuncit &shté komunikimi dhe respektimi i shkresés zyrtare t& kryeministrit deri te
ndonjé njoftim tetér,

Né& ményré evidente vizila ad-hoc @ ministrit z.Pacolli ka krijuar njé pagartési dhe démtim
t& raporteve t& cilat kishin marré rrugé t& miré dhe né minimum, ka shtyré organizimin e
vizités s& kryeministrit z. Haradinaj né Vatikan, e clla n& parim ishte dakorduar gjaté vizités
time dhe takimit mé né&nsekretarin mons, Camilleri daté 12 Janar 2018,
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PERFUNDIM

Ministri | Jashtém né MPJ, z Pacolli, duke mos bashképunuar dhe bashkérenduar
aktivitetet, duke mos ndaré detyra e duke mos informuar pér zhvillimet ka redukuar rolin e
zv.ministrit né njé vézhgues & zakonshém qé éshté informuar pérmes mediave ose
pérmes mundésive individuale. Aq me keq, pérmes shkresave, ai ka kérkuar edhe kufizuar
edhe ato veprimtari qé i kemi kryer.

Né shkresén e 16 shkurtit (docV-shtesg), sic mund t& shihet né pérmbaijtien e saj, né 10
vjetorin e Pavarésisé, ministri z. Pacolli nuk e ka paré t& arsyeshme as t& na takoj, as té
ndaj ndonjé detyré e as sé paku t& uroj. Kjo qasje e pashembulit, edhe né traditén
shgiptare t& mosurimit e as né traditén institucionale, éshté tregues | nivelit mé té ulét té
respektit dhe bashképunimit,

Kjo céshije duhet adresuar, ashtu sice parasheh udhezimi administrativ, Rregullore
Nr.02/2011, PER FUSHAT E PERGJEGJESISE ADMINISTRATIVE TE ZYRES SE
KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE, Neni 13 dhe Neni 14

Ministria e Punéve t& Jashtme &shté resurs shietéror dhe detyrimet e zyrtaréve té saj jané
té percaktuara dhe konform tyre dhe praktikave t& mira sidomos té vendeve demokratike
perendimore,

Ministria & Punéve t& Jashtme ka profesionisté té shkélqyeshén t& cilét jané té dedikuar
per té punuar profesionalisht e singerisht, q& respektojné hierarkiné dhe 18 cilét kané
bashképunuar me mua si diplomaté té rryer. Fatkegésisht, ndarja e detyrave dhe
ndérhyrja e kabinetit t& ministrit né punén e tyre ka penguar rrjedhén funksionale e
strukturore si dhe ka krijuar huti né ndérveprim dhe komunikim.

*Referimi né shumés: "zv.minisirave” 8sht& béré né konsultim me zvm, z.Besnik Hoti
" Kesaj shkrese ia bashkangjesé dokumentet shtesé.

Docl, Docll, Doclll, DaclV, DocyV

Kronologji ~ ndonése aktivitetet jané té dokumentuara né MPJ, fagen zyrtare té saj né
Web, si dhe né fagen time zyrtare Anton K. Berisha, njé pjesé e selektuar e aktiviteteteve

jané evidentuar né kronologji.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Ministria e Punéve 8 JashtmelMinistarstvo Inostranih Poslova
Ministry of Foreign Affairs

Zévendésministrave
Prishtiné, 16 Néntor 2017 Ministria e Punéve té Jashtme

T& nderuar Zévendésministra/e Vuniqi, Berisha, Hoti dhe Dedaj,

Duke shprehur konsideratat e mia mé t& larta pér ju, si dhe referuar kérkesés sé& Kryeministrit
z.Ramush Haradinaj, né mbledhjen e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés, mbajtur me daté
16.11.2017, ku sic jeni né dijeni éshté kérkuar nga té gjithé Ministrat q& me géllim té pérballjes
me dinamikén geverisése, t& delegohen pérgjegjési té caktuara tek zévendésministrat.

Pérmes kasaj letre ju njoftoj se, qé nga momentii marrjes s& detyrés nga uné, si Ministér i Punéve
té Jashtme, konceptin tim t& punés dhe qeverisjes e kam bazuar né parimin e efikasitetit,
ligigshmerisé dhe transparencés. Sipas konceptit té njéjté t& punés do té vazhdoj 1& punoj deri
né pérfundim t& mandatit tim.

Né reaizimin e programit tim geverisés, né pérputhje edhe me programin e Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés, pér mandatin 2017-2021, ka shumé réndési edhe bashképunimi dhe puna
joné e pérbashkét, sepse vetém né kété ményré mund t& qojmé pérpara politikén e jashtme dhe
rrjedhimisht t'a fugizojmé shtetin toné.

Sa mé sipér, kérkoj nga ju bashképunim, transparencé dhe efikasitet né punén tuaj, giithnjé duke
pasur parasysh faktin gé veprimi juaj, né fushén e pérgjegjésive dhe detyrave té cilat do t& ju
delegohén nga ung, té jeté veganérisht né pérputhje me Kushtetutén, Ligjet dhe nenet 12 dhe 13
té Rregullorés Nr.02/2011 Pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive.

MPJ/MFA: Rruga "Luan IHaradinaj” p.n, 10000 Prishting - Kosoveé
tel.: +381 38 200 77 005, www.mfa-ksnet



N& kontekst t& késaj, gjithashtu kérkoj nga ju q& t& mé informoni paraprakisht dhe t& merrni
autorizimin tim pér agjendén tuaj, si dhe pér té gjitha takimet gé do t'i zhvilloni né funksion té
punds né Ministriné e Punéve té Jashtme, si brenda ashtu edhe jashté vendit.

Koordinimi dhe angazhimi i pérbashkét do t& n’a ndihmojé pér té shénuar mé shumé suksese pér
Ministring e Punéve & Jashtme dhe Republikén e Kosovés né pérgjithési.

NE vijim té punés toné té pérbashkét, né pérputhje me detyrat e mia sipas Kushtetutés, Ligjit dhe
aktéve té tjera nénligjore, uné do té ju delegoj me shkrim autorizime dhe pérgjegjés konkrete,
pér té cilat do t€ ju informoj shumé shpejt.

Ju faleminderit.

NET
‘
Me respekt, ! &
Behgiet Pacolli
Zévendéskryeministér i Paré &

Ministér i Punéve té Jashtme

MPJ/MFEA: Rruga "Luan Haradinaj" p.n. 10000 Prishtiné - Kosové =
tel.: +381 38 200 77 005, www.mfa-ksnet
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Republiks e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Qeveria - Viada - Goverrunent

Ministria e Puneve 18 Jashime - Ministarsivo Inostranih Poslov — Ministry of Foreign Affuirs

Zyra ¢ Ministrie - Kancelariju Minisira - Cabinet Of The Minister

Date: 57 212017

S

No. #27%

Ne& bazé t& nenit 93 (paragrafi 4) i Kushtetutés 8 Republikés s& Kosovés, nenéve 8, 12 dhe 13 t&
Rregullores Nr.02/2011 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative (& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, bazuar né vendimet e Kryeministrit 1 Republikés s¢ Kosovés pér emérimin ¢
zévendésministrave né Ministring e Punéve (& Jashtme, Ministri i Pungve & Jashtme mxjerr:

Udhézim pér dhénien e autorizimeve dhe pércaktimin e fushave, pér ushtrimin e detyrave

1L

{1,

/)

t8 zévendbsministrave né Ministring ¢ Punéve t€ Jashtme
Ky akt ka pér qéllim pércaktimin e fushave dhe dhénien ¢ autorizimeve, pér kryerjen e
detyrave 1§ zévendésministrave né Ministring e Punéve t€ Jashime.
Parcakiimi 1 detyrave, dhénia ¢ antorizimeve dhe ndarja e fushave n& krycrjen e
detyrave nga zévendésministrat ¢ Ministrisé s Punéve (€ Jashtme béhet nga Ministri i

Punéve té Jaghtme, bazuar né prioritetet dhe politikat qeverisése 18 Qeverisé.

Fushat ¢ angazhimit, dhénie e auwtoriziméve dhe ndarja e pérgjepjésisve (&
zévendésministrave né Ministring ¢ Punéve t& Jashtme behet si vijon:

Zévendésministrjc ¢ Ministrisé sé Punéve (¢ Jashime, Znj. Rejhan Vimiqi angazhohe!
né fushén ¢ Diplomacisé Ekonomike dhe marrédhinieve me Misionet Diplomatike;

Zevendesminisiri | Minisivisé sé Punéve € Jushime, Z.Anton Berisha angazhohet né

fushén e marvédhénieve me NATO-n dhe Politikat ¢ Sigurisé,

Zevendesminisiri | Ministrisé sé Punéve 1¢ Jashime, Z Besnik Holl angozhohet né

fushén e marrédhénieve me Organizalat Ndérkombétare,
e e e vy s et

Zévendesministri | Ministrisé s¢ Pundve (6 Jashtme, Z.Gjergl Dedal angazhohet né

Jushén e marrédhénieve Rajonals.




V.,

VL

VIL

VIIL

X,

Zévendésministrat duhet t'1 pérmbahen fushave (8 anbd/hnmt 18 tyre, t& percaktuara
me kété akt, st dhe autorizimet e tyre nd kéto fusha t’ ushtrojné né bashképunim &
ngushté me Ministrin e Punéve t& Jashtme.

Pérveg fushave té pércakiuara né kété akt, z8venddsministrat e Ministrisé sé Pungve té
Jashtme mund @& ushtrojné edhe rutorizime dhe detyra t& tjera té cilat i caktohen nga
Ministri 1 Punéve 18 Jashime.

Zévendésministrat nuk mund t& ushirojné autorizime dhe detyra né fushat e péreaktuara
sipas k&ti] akti, votém né rastet kur kéto autorizime dhe detyra ushtrohen drejtépérdrejté
nga Ministri i Punéve € Jashtme.

Né ushtrimin ¢ detyrave dhe antorizimeve t& tyre, sipas fushave t& péreakinara né kétg
akt, zévend@sministrat duhet té koordinohen né vazhdimési me Ministrin e Punéve (&
Jashtme, pér punén, veprimet si dhe géndrimet publike & tyre, me q&Him g€ krijimit t&
standardeve uniforme t& politikave né Ministring ¢ Puncéve (€ Jashtme.

N& koordinim me Ministrin e Punéve & Jashtme, obligohet Sekretari i Pérgjithshém,
Drejtori i Pérgjithshém, departamentet dhe zyrtarét ¢ Ministrisé s&€ Punéve (¢ Jashtme
qé t& mbéshtesin zévendssministrat né kryerjen e punéve dhe ushtrimin e detyrave dhe
autorizimeve, sipas fushave (& pércaktuara né kéié akt.

Ky udhézim hyn né fugi ditén e nénshkimit nga Ministri i Pungve (€ Jashtme.

Ky udhézim i shpgrndahet t& giitha paléve t€ inferesit, pérmes zyrés s€ Sckretarztg té
Pérgjithshém. i

Ziévendis KryLLleqt i 1&1211‘\3‘
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Republika ¢ Kosovis
Republilea Kosova-Republic of Kosovo
Qeverdn - Viada-Government
Zyra ¢ Kryeministrit/ Ured Prewijera/ Office of the Prime Minister
Kabined i Kryeministrit ~Rabinet Premijera ~The Cabinet of The Prime Minisier

Prot, Number 179/2017
Date: 10, 11, 2017

Archbishop Juliusz Janusz,

Apostolic Nuncio

Vadcan Apostolic Nunciature in Ljubljana
Apostolic Delegate to Kosovo

Your Excellency,
Dear Archbishop,

Please allow me to express my profound compliments to You as the Apdstolic Delegate to Kosovo,
using this opporwunity to nvite you for an official visit 1o Kosovo.

[ would like to use of this opportunity to inform You Excellency that [ have appointed deputy
Minister of Foreign Affairs, Ambassador Anton Berisha. Fis principal portfolio is focused in
cooperation with the Holy See.

Excellency, please allow me to benefir of this opportunity to renew the assurance of my highest
consideration.

Rcspcc&u@ l‘ k
OV T - Al LOPEN )
Ratmush Haradinaj )
Prime Minister of the Republic of Kosovo

Ndéresa ¢ Qeverisé, Rr, Nént Terezs, Kati I1-4€. Prishting, Republika-¢ Kosovis
Telefoni: 00381 38 200 14145, Web: www,Kryeministri-ks,net
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NUNTIATURA APOSTOLICA
IN SLOVENIA

Ljubljana, 28 November 2017
N. 1704/17

Your Excellency,

I have learned with great satisfaction that the Prime Mhnister of the
Republic of Kosovo, H.E. Mr. Ramush Haradinaj, has appointed you as
Deputy Minister of Foreign Affairs. T certainly recall previous occasions in
which we have met and discussed matters concerning my position as
Apostolic Delegate for Kosovo and the present status of cooperation
between Kosovo and the Holy See.

It will be a pleasure to meet you again, whenever You might visit
Ljubljana or otherwise in Kosovo.

While congratulating you for this honorable appointment 1 take this
opportunity to assure you of my highest esteem and wish you all success in

the coming activity
. G
Arghtbishop Julivez Janusz

Apostolic Delegate for Kosovo

His Excellency

Mr. Ambassador Anton Berisha
Deputy Minister of Foreign Affairs
Republic of Kosovo

Prishtinaé

KOSOVO



Republika e Kosoveés
Republika Kosova-Republic of Kosevo

Ministii o Puadve & Jashime! Ministarsivo Irostrunih Postova
Ministry of Foreign Affuirs

Zévendeésministrave
Prishting, 16 Shkurt 2018 Ministria e Punéve té Jashtme

Té nderuar Zévendésministra/e Vuniqi, Berisha, Hoti dhe Dedayj,

Duke shprehur konsideratat e mia mé té larta pér ju, pérmes késaj letre ri theksoj edhe
njéheré réndésiné e bashképunimit dhe t& bashkérendimit té aktiviteteve té
pérbashkéta L& politikés sé jashtme, né kuptim té ushtrimit té kompetencave tuaja.

Gjaté gjithé késaj kohe té punés sé pérbashkét né vazhdimési kam vérejtur né raste té
caktuara mos koordinimit né mes t& aktiviteteve té mia si ministér dhe aktiviteteve
fuaja, si pjesé e Ministrisé sé Punéve té Jashtme. Madje né disa raste kam pérshtypjen
qé kemi treguar edhe njé nivel té jo seriozitetit. Né kété aspekt do té& theksoja
vecanérisht mos koordinimin pér shumicén e udhétimeve dhe takimeve qé keni pasur
jashté shtetit.

Duke pasur parasysh kété situaté & krijuar kérkoj nga ju qé tani e tutje, me rastin e
sheillimit té takimeve dhe vizitave tuaja jashté shtetit, t& konsultoheni paraprakishtme
mua, me géllim qé té bashkérendojmé veprimet qeverisése dhe ¢éshtjet tjera relevante.

Sic jeni né dijeni, rregullat né fuqi t@ funksionimit & Qeverisé dhe Ministrive,
pércaktojné qarté rolin qeverisés té ministrit dhe & zévenddsministrave né njé
Ministri, andaj pres gé kjo kérkesé e imja té respektohet térésisht nga ana juaj, né te
kundértén do té veproj sipas obligimeve ligjore,

Behgjex“ Pacolli

i
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Kronologji — Ndonése aktivitetet jana t& dokumentuara né MPJ, fagen zyrtare 1€ saj ne

Web, si dhe né fagen time zyrtare Anton K. Berisha, njé pjesé e selektuar e aktiviteleteve jang
evidentuar né kronologji.

23 Nentor 2017

Prita né takim Drejtorin e Caritas-it t& Kosovés, don Viktor Sopi me bashképunétore,

27 Nentor 2017
Prita né takim ambasadoren e Kroacisé né Kosové, zonj, Marija Kapitanovic¢

27 Nentor 2017

Zévendésministri i Punéve & Jashtme, ambasador Anton Berisha, priti né takim ambasadorin e
Hungarisé Lazlic Markusz dhe zévendésambasadorin Bela Bozsik.

29 Nentor 2017

Me ftese te Delagatit Apostolik per Kosoven, Argipeshkvit Tuliusz Janusz, Nunciatura Apostolike ne
Lubjane, eshte vizituar nga zevendesministri | Puneve te Jashtme, ambasadori Anton Berisha.

30 Nentor 2017

Ne vazhdim te vizites ne Slloveni, se bashku me ambasadorin tone z.Nexhmi Rexhepi, kemi takuar
Drejtorin per Politike te Jashtme dhe Siguri, ambasadorin Matej Marn.

5 Dhjetor 2017

Pjesemarrje, SEMINAR: "Importance of the Foreign and Security Policy Alignment of the aspirant
countries with EU's CFSP. Chailenges and opportunities.

8 Dhjetor 2017

Se bashku me bashkepunetore nga Ministria e Jashtme, drejtoret perkates, kam pritur autoret e Raportit
qe synon té eksploroj& ményrat se si shtetet anétare t& BE-sé angazhohen me Kosovén:

James Ker-Lindsay — Profesor i politikés dhe politikave né Universitetin St. Mary’s, Twickenham dhe
vizitor i larté studimesh (Senior Visiting Fellow) né London School of Economics; loannis Armakolas —
Asistent profesor né Departamentin e Studimeve ballkanike, sllave dhe orientale — Universiteti i
Magedonisé, Selanik dhe Drejtues [ Programit pér Evropé Juglindore né Fondacionin Helen pér Politika
Evropiane dhe t€ Jashtme (ELIAMEP); Agon Demjaha — Asistent Profesor i shkencave politike dhe
marrédhénieve ndérkombétare ~ Universiteti shtetéror | Tetové dhe perfagesuesit tjere te ketij raporti:
né drejtimin e Luan Shilakut — KFOS.

13 Dhjetor 2017Takim me Shefin e Zyres Nderlidhese t& NATO-s né Shkup, z. Gorazd Barto!
{ N& kuader té Takimit Ministror té Partneritetit SHBA - Karta e Adriatikut, qé éshté duke u mbajtur na

Shkup)



13 Dhjetor 2017

Pjesmarrja ne takimin Ministror te NATO-s, Partneriteti SHBA- Karta e Adriatikut;
Zv/kryeminisitri dhe ministri i MPJ, z. Behgjet Pacoll;

ambasadorin tone ne Shkup, z. Ylber Hysa,

drejtorin per NATO dhe ceshtje te sigurise, ambasador llir Dugolli

15 Dhjetor 2017

Takim me perfaqesuesit e BE-se te kryesuar nga Pedro Serranc Dep/sG

19 Dhjetor 2017

Vizité zyrtare ne Slloveni, ne delegacionin e udhehequr nga zevendeskryeministri i pare dhe ministri |
puneve te jashime, z. Behgjet Pacolli.

Takim me ministrin e puneve te jashtme te Sllovenise, z. Karl Erjavec.

Takim me presidentin z. Borut Pahor

12 Janar 2018

Vizité né Vatikan
Né Sekretaring e Vatikanit, jam pritur nga nénsekretari pér marédhénie me shtetet, monsinjor Antoine
Camilleri.

15 Janar 2018

LINDHOVEN - HOLANDE

Koncerti : MESHA E PAQES (Njeriu me arme)

Me flese te autoriteteve holandeze, sé bashku me amb. Vjosa Dobruna, ishim té ftuar nderi ng
koncertin ‘Mesha e Pages’ & u mbajté nd Muziekgebouw né Lindhoven.

18 Janar 2018

S€& bashku me Drejtorin e Pérgjithshém amb. Albert Prenkaj ka pritur né takim ambasadorin e Cekisé, lvo
Silhavy dhe zévendésin Dusan Kralik.

1 Shkurt 2018
Né Podgoricé - Konferenca Regjionale e Niveljt te Larte, SALW CONTROL - Kontrolli | Armeve dhe
carmatimi’ - me mbeshtetje te Qeverise Federale te Gjermanise.

2 Shkurt 2018




Vizité nga senatori Italian SONEGO

Pritja e kryetarit té delegacionit pariamentar italian né Iniciativén Qendrore Evropiane {CEl), senatorin
z.Lodovico Sonego,

5 Shkurt 2018

Vizité nga shefi i misionit t& OSBE-sé né Kosové, ambasadori Jan Braathu,
12 Shkurt 2018

Vizité nga sekretari i shtetit té Sliovenisé, ambasadori fztok Mirosic,

20 Mars 2018

Takim me pérfagésuesit e Ministrisé sé Jashtme t& Belgjikes, t& kryesuar nga Drejtoresha e
Pergjithshme zonj.Anick Van Calster,

28.11.2017-01.12.2017- Vizit nunciatures né Lubjand, delegatit pér Kosovén,
12.12.2017-13.12.2017- US Adriatic Chartenr Partnership Commission Meeting, Maqedoni.
18.12.2017-20.12.2017- Lubjana.

23.12.2017-25.12.2017- Ftesé nga Selia e Shenjté pér pjesémarrje né meshén e Krishtlindjes nga Papa
Francesku,

11.01.2018-15.01.2018-Takim né Sekretarine e shtetit né Vatikan/pjes&marria né Hage "Viktimat e
Kosovés”.

30.01.2018- Takim me Argipeshkvine e Shkodres.

31.01.2018-02,02.2018- Pjesémarrje né Konferencen e “High Level Conference on Small Arms and Light
Weapons Control” t& organizuar né SEESAC né Podgoricé.

06.02.2018-08.02.2018- Me 7 shkurt takim me Nuncin ~ Lublane / pjesémarrje né pritjen e ambasades
Kroate- Zagreb.,

10.02.2018-11.02.2018- Pjesémarrje n& meshen Shenjte né Kaledrale ~ Tirana.
20.02.2018-21.02.201.8- Takim né Argipeshkvi me Argipeshkvin ¢ Shkodres Imzot Masafra.
25.02.2018-27,02.2018- Pjesémarrje pér 10 Vjetorin e Pavarsisg, Viens.
28.02.2018-02.03.2018- Takime né Vatikan.

28.03.2018-29.03.2018- Konsultim me Ipeshkvin para takimit me Nuncin,



